

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento	49	
Data del provvedimento	27/02/2020	
Oggetto	CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER I RESPONSABILI DI ZONA – DISTRETTO E DIRETTORI DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA REGIONE TOSCANA ORGANIZZATO DALLA SCUOLA UNIVERSITARIA SUPERIORE PISA SANT'ANNA – LABORATORIO MES	
Contenuto		

Struttura proponente	Direzione
Resp. del procedimento	Andrea Francalanci
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		
1550,00					

Allegati Atto					
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato		
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo					
Allegato	N° di pag.	Oggetto			

Scis Fiorentina Nord-Ovest

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE

VISTI:

- 1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;
- 2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole;
- 3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;
- 4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;
- 5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con Delibera dell'Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;
- 6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
- 7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di approvazione del P.O.A. annuale;

PREMESSO CHE

- con il decreto dirigenziale 17 dicembre 2019 è stato approvato dalla Regione Toscana il programma annuale 2020 relativo all'attività di formazione manageriale della Scuola Superiore Sant'Anna – Laboratorio MeS;
- nell'incontro svoltosi in data 10 febbraio 2020 tra la Regione Toscana e i Responsabili di zonadistretto e i Direttori delle Società della Salute è stato comunicato l'avvio a far data dal 2 marzo
 2020 della seconda edizione del "Corso di formazione manageriale per i Responsabili di zonadistretto e Direttori della Società della Salute della Regione Toscana" organizzato dalla Scuola
 Universitaria Superiore Pisa Sant'Anna Laboratorio MeS;
- con mail del 17 febbraio 2020 la Scuola Universitaria Superiore Pisa Sant'Anna ha comunicato le modalità di iscrizione al suddetto corso;

VISTO l'avviso pubblicato dalla Scuola Universitaria Superiore Pisa Sant'Anna per il "Corso di formazione manageriale per i Responsabili di zona-distretto e Direttori delle Società della Salute della Regione Toscana – Il Edizione – a.a. 2019/2020", agli atti della Società della Salute;

PRESO ATTO del contenuto del percorso formativo che si svolgerà da marzo a ottobre 2020 per una durata di 96 ore di formazione (suddivise in quattro moduli specifici) e 4 ore dedicate alla presentazione dei *project work*;

PRESO ATTO altresì che la partecipazione al corso di formazione prevede una quota di iscrizione di € 1.550,00;



Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

CONSIDERATO che il contratto di lavoro da me sottoscritto in data 14 febbraio 2020 prevede all'art. 3, comma 2, che *"Il trattamento economico è integrato di una somma di importo definito dalla Regione Toscana, quale contributo per la partecipazione obbligatoria a corsi di formazione manageriale e a iniziative di studio e aggiornamento promosse dalla Regione";*

DATO ATTO che con la deliberazione della Giunta Regionale 17 febbraio 2020, n. 176, con la quale è stato approvato il nuovo schema-tipo di contratto di Direttore della Società della Salute, è stato fissato in € 3.615,19 l'importo del contributo per la partecipazione obbligatoria a corsi di formazione manageriale e a iniziative di studio e aggiornamento promosse dalla Regione;

VISTA la nota di prot. SdS n. 1528 del 26 febbraio 2017, con la quale il sottoscritto ha provveduto a richiedere al Presidente della Società della Salute formale autorizzazione alla partecipazione al suddetto corso di formazione e all'attivazione della clausola di cui all'art. 3, comma 2, del contratto di lavoro da me sottoscritto in data 14 febbraio 2020;

VISTA la nota di prot. SdS n. 1554 del 26 febbraio 2020 con la quale il Presidente della Società della Salute ha espresso parere favorevole a quanto richiesto con la nota di cui sopra;

RITENUTO pertanto di autorizzare il sottoscritto alla partecipazione alla seconda edizione del "Corso di formazione manageriale per i Responsabili di zona-distretto e Direttori della Società della Salute della Regione Toscana" e all'attivazione della clausola prevista all'art. 3, comma 2, del contratto di lavoro da me sottoscritto in data 14 febbraio 2020, per una spesa complessiva di € 1.550,00;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa:

- di autorizzare il sottoscritto alla partecipazione alla seconda edizione del "Corso di formazione manageriale per i Responsabili di zona-distretto e Direttori della Società della Salute della Regione Toscana";
- 2. di attivare la clausola prevista all'art. 3, comma 2, del contratto di lavoro da me sottoscritto in data 14 febbraio 2020, autorizzando la spesa complessiva di € 1.550,00, quale contributo per la partecipazione alla seconda edizione del "Corso di formazione manageriale per i Responsabili di zona-distretto e Direttori della Società della Salute della Regione Toscana";

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci



Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)